

ケアタウン茶山拠点区分 資金収支計算書  
 (自)平成31年 4月 1日(至)令和 2年 3月31日

(単位:円)

勘定科目		予算(A)	決算(B)	差異(A)-(B)	備考
収入	介護保険事業収入	330,134,000	335,086,776	△ 4,952,776	
	施設介護料収入	171,537,000	177,475,608	△ 5,938,608	
	介護報酬収入	150,388,000	157,101,527	△ 6,713,527	
	利用者負担金収入(公費)	1,810,000	832,039	977,961	
	利用者負担金収入(一般)	19,339,000	19,542,042	△ 203,042	
	居宅介護料収入	34,568,000	34,920,342	△ 352,342	
	(介護報酬収入)	31,512,000	30,833,820	678,180	
	介護報酬収入	29,200,000	28,517,375	682,625	
	介護予防報酬収入	2,312,000	2,316,445	△ 4,445	
	(利用者負担金収入)	3,056,000	4,086,522	△ 1,030,522	
	介護負担金収入(公費)	387,000	374,635	12,365	
	介護負担金収入(一般)	2,409,000	3,488,889	△ 1,079,889	
	介護予防負担金収入(公費)	100,000	88,773	11,227	
	介護予防負担金収入(一般)	160,000	134,225	25,775	
	地域密着型介護料収入	39,290,000	39,569,030	△ 279,030	
	(介護報酬収入)	33,930,000	34,142,567	△ 212,567	
	介護報酬収入	33,930,000	34,142,567	△ 212,567	
	(利用者負担金収入)	5,360,000	5,426,463	△ 66,463	
	介護負担金収入(公費)	100,000	89,510	10,490	
	介護負担金収入(一般)	5,260,000	5,336,953	△ 76,953	
	利用者等利用料収入	82,967,000	82,149,255	817,745	
	地域密着型介護サービス利用料収入	15,000	0	15,000	
	食費収入(公費)	220,000	324,197	△ 104,197	
	食費収入(一般)	19,866,000	19,743,253	122,747	
	食費収入(特定)	14,480,000	13,711,270	768,730	
	居住費収入(公費)	221,000	181,715	39,285	
	居住費収入(一般)	31,462,000	31,504,260	△ 42,260	
	居住費収入(特定)	13,538,000	13,583,292	△ 45,292	
	その他の利用料収入	3,165,000	3,101,268	63,732	
	その他の事業収入	1,772,000	972,541	799,459	
	受託事業収入	100,000	105,280	△ 5,280	
受託事業収入(一般)	30,000		30,000		
その他の事業収入	1,642,000	867,261	774,739		
経常経費寄附金収入	83,000	82,500	500		
受取利息配当金収入	4,000	648	3,352		
その他の収入	1,633,600	1,605,000	28,600		
利用者等外給食費収入	1,293,600	1,427,600	△ 134,000		
雑収入	340,000	177,400	162,600		
事業活動収入計(1)	331,854,600	336,774,924	△ 4,920,324		
事業活動による収支	人件費支出	358,672,000	369,684,178	△ 11,012,178	
	役員報酬支出	100,000	40,000	60,000	
	職員給料支出	176,651,000	182,661,464	△ 6,010,464	
	職員賞与支出	32,198,000	32,229,644	△ 31,644	
	有期契約職員給与支出	78,231,000	77,975,533	255,467	
	有期契約職員賞与支出	9,247,000	9,525,538	△ 278,538	
	派遣職員費支出	17,000,000	15,908,573	1,091,427	
	退職給付支出	9,345,000	9,345,000	0	
	法定福利費支出	35,900,000	41,998,426	△ 6,098,426	
	事業費支出	82,162,000	80,479,984	1,682,016	
	給食費支出	18,876,000	19,534,214	△ 658,214	
	介護用品費支出	4,425,000	4,318,459	106,541	
	診療・療養等材料費支出	900,000	895,802	4,198	
	保健衛生費支出	2,810,000	2,604,747	205,253	
	被服費支出	1,000	700	300	
	教養娯楽費支出	210,000	219,309	△ 9,309	
	水道光熱費支出	15,393,000	15,045,487	347,513	
	燃料費支出	105,000	0	105,000	
	消耗器具備品費支出	8,350,000	6,999,022	1,350,978	
	保険料支出	3,630,000	4,257,651	△ 627,651	
	賃借料支出	6,320,000	5,996,188	323,812	
	車輛費支出	1,700,000	1,055,854	644,146	
	業務委託費支出	19,230,000	19,475,788	△ 245,788	
雑支出	212,000	76,763	135,237		
事務費支出	41,356,000	41,317,077	38,923		
福利厚生費支出	2,700,000	2,582,463	117,537		
職員被服費支出	1,152,000	1,151,807	193		
旅費交通費支出	140,000	69,273	70,727		

	研修研究費支出	440,000	224,991	215,009
	事務消耗品費支出	2,457,000	1,434,676	1,022,324
	印刷製本費支出	1,285,000	1,323,065	△ 38,065
	水道光熱費支出	1,956,000	1,671,707	284,293
	修繕費支出	1,620,000	1,303,911	316,089
	通信運搬費支出	2,390,000	2,140,760	249,240
	会議費支出	45,000	4,774	40,226
	広報費支出	230,000	143,918	86,082
	業務委託費支出	8,050,000	10,549,683	△ 2,499,683
	手数料支出	750,000	653,601	96,399
	土地・建物賃借料支出	16,223,000	15,878,620	344,380
	租税公課支出	460,000	428,019	31,981
	保守料支出	1,050,000	1,403,533	△ 353,533
	渉外費支出	140,000	144,527	△ 4,527
	諸会費支出	85,000	46,494	38,506
	雑支出	183,000	161,255	21,745
	利用者負担軽減額		885	△ 885
	支払利息支出	6,550,000	6,453,460	96,540
	その他の支出	10,000	900	9,100
	雑支出	10,000	900	9,100
	事業活動支出計(2)	488,750,000	497,936,484	△ 9,186,484
	事業活動資金収支差額(3)=(1)-(2)	△ 156,895,400	△ 161,161,560	4,266,160
施設整備等による収支	収入			
	設備資金借入金収入	448,000,000	448,000,000	0
	施設整備等収入計(4)	448,000,000	448,000,000	0
	支出			
	設備資金借入金元金償還支出	100,000,000	100,000,000	0
	固定資産取得支出	3,950,000	3,670,646	279,354
	建物取得支出(基本財産)	0	511,500	△ 511,500
	建物取得支出	700,000	396,360	303,640
	建物附属設備取得支出	230,000	0	230,000
	構築物取得支出	295,000	294,840	160
器具及び備品取得支出	1,645,000	1,387,946	257,054	
ソフトウェア取得支出	1,080,000	1,080,000	0	
ファイナンス・リース債務の返済支出	2,683,000	2,683,044	△ 44	
施設整備等支出計(5)	106,633,000	106,353,690	279,310	
施設整備等資金収支差額(6)=(4)-(5)	341,367,000	341,646,310	△ 279,310	
その他の活動による収支	収入			
	長期運営資金借入金収入	797,500,000	797,500,000	0
	事業区分間長期借入金収入	423,000	46,131,000	△ 45,708,000
	拠点区分間長期貸付金回収収入		4,249,700	△ 4,249,700
	その他の活動収入計(7)	797,923,000	847,880,700	△ 49,957,700
	支出			
	事業区分間長期貸付金支出	67,674,000	74,490,459	△ 6,816,459
拠点区分間長期貸付金支出		4,249,700	△ 4,249,700	
事業区分間長期借入金返済支出	423,000	423,000	0	
その他の活動支出計(8)	68,097,000	79,163,159	△ 11,066,159	
その他の活動資金収支差額(9)=(7)-(8)	729,826,000	768,717,541	△ 38,891,541	
予備費支出(10)		—		
当期資金収支差額合計(11)=(3)+(6)+(9)-(10)	914,297,600	949,202,291	△ 34,904,691	
前期末支払資金残高(12)	△ 867,915,567	△ 867,915,567	0	
当期末支払資金残高(11)+(12)	46,382,033	81,286,724	△ 34,904,691	

ケアタウン茶山拠点区分 事業活動計算書  
 (自)平成31年 4月 1日(至)令和 2年 3月31日

(単位:円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
収益	介護保険事業収益	335,086,776	68,480,000	266,606,776
	施設介護料収益	177,475,608		177,475,608
	介護報酬収益	157,101,527		157,101,527
	利用者負担金収益(公費)	832,039		832,039
	利用者負担金収益(一般)	19,542,042		19,542,042
	居宅介護料収益	34,920,342		34,920,342
	(介護報酬収益)	30,833,820		30,833,820
	介護報酬収益	28,517,375		28,517,375
	介護予防報酬収益	2,316,445		2,316,445
	(利用者負担金収益)	4,086,522		4,086,522
	介護負担金収益(公費)	374,635		374,635
	介護負担金収益(一般)	3,488,889		3,488,889
	介護予防負担金収益(公費)	88,773		88,773
	介護予防負担金収益(一般)	134,225		134,225
	地域密着型介護料収益	39,569,030		39,569,030
	(介護報酬収益)	34,142,567		34,142,567
	介護報酬収益	34,142,567		34,142,567
	(利用者負担金収益)	5,426,463		5,426,463
	介護負担金収益(公費)	89,510		89,510
	介護負担金収益(一般)	5,336,953		5,336,953
	利用者等利用料収益	82,149,255		82,149,255
	食費収益(公費)	324,197		324,197
	食費収益(一般)	19,743,253		19,743,253
	食費収益(特定)	13,711,270		13,711,270
	居住費収益(公費)	181,715		181,715
	居住費収益(一般)	31,504,260		31,504,260
	居住費収益(特定)	13,583,292		13,583,292
	その他の利用料収益	3,101,268		3,101,268
	その他の事業収益	972,541	68,480,000	△ 67,507,459
	補助金事業収益(公費)		68,480,000	△ 68,480,000
	受託事業収益	105,280		105,280
その他の事業収益	867,261		867,261	
経常経費寄附金収益	82,500		82,500	
サービス活動収益計(1)	335,169,276	68,480,000	266,689,276	
サービス活動増減の部	人件費	369,684,178	41,523,630	328,160,548
	役員報酬	40,000	1,038,000	△ 998,000
	職員給料	182,661,464	32,992,804	149,668,660
	職員賞与	32,229,644	757,520	31,472,124
	有期契約職員給与	77,975,533	5,524,901	72,450,632
	有期契約職員賞与	9,525,538	6,000	9,519,538
	派遣職員費	15,908,573		15,908,573
	退職給付費用	9,345,000		9,345,000
	法定福利費	41,998,426	1,204,405	40,794,021
	事業費	80,479,984	48,227,963	32,252,021
	給食費	19,534,214	315,764	19,218,450
	介護用品費	4,318,459	95,298	4,223,161
	医薬品費		8,044	△ 8,044
	診療・療養等材料費	895,802		895,802
	保健衛生費	2,604,747	281,920	2,322,827
	被服費	700		700
	教養娯楽費	219,309	11,192	208,117
	日用品費		68,608	△ 68,608
	水道光熱費	15,045,487		15,045,487
	燃料費	0	1,737	△ 1,737
	消耗器具備品費	6,999,022	47,264,430	△ 40,265,408
	保険料	4,257,651	180,970	4,076,681
	賃借料	5,996,188		5,996,188
	車輛費	1,055,854		1,055,854
	業務委託費	19,475,788		19,475,788
	雑費	76,763		76,763
	事務費	41,317,077	73,325,363	△ 32,008,286
福利厚生費	2,582,463	130,010	2,452,453	
職員被服費	1,151,807	1,346,884	△ 195,077	
旅費交通費	69,273	160,320	△ 91,047	
研修研究費	224,991	542,937	△ 317,946	
事務消耗品費	1,434,676	42,377,097	△ 40,942,421	
費用				

	印刷製本費	1,323,065	116,011	1,207,054
	水道光熱費	1,671,707	35,360	1,636,347
	燃料費		15,784	△ 15,784
	修繕費	1,303,911		1,303,911
	通信運搬費	2,140,760	608,942	1,531,818
	会議費	4,774		4,774
	広報費	143,918	1,992,068	△ 1,848,150
	業務委託費	10,549,683	6,532,167	4,017,516
	手数料	653,601	276,860	376,741
	保険料	0	1,600,446	△ 1,600,446
	貸借料	0	52,856	△ 52,856
	土地・建物賃借料	15,878,620	16,167,163	△ 288,543
	租税公課	428,019	752,160	△ 324,141
	保守料	1,403,533	295,008	1,108,525
	渉外費	144,527	108,069	36,458
	諸会費	46,494		46,494
	雑費	161,255	215,221	△ 53,966
	利用者負担軽減額	885		885
	減価償却費	72,498,533	949,418	71,549,115
	国庫補助金等特別積立金取崩額	△ 15,153,444		△ 15,153,444
	サービス活動費用計(2)	548,827,213	164,026,374	384,800,839
	サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	△ 213,657,937	△ 95,546,374	△ 118,111,563
サービス活動外増減の部	収益			
	受取利息配当金収益	648	385	263
	その他のサービス活動外収益	1,605,000	21,024,983	△ 19,419,983
	利用者等外給食収益	1,427,600	750	1,426,850
	雑収益	177,400	21,024,233	△ 20,846,833
	サービス活動外収益計(4)	1,605,648	21,025,368	△ 19,419,720
費用				
支払利息	6,453,460	709,540	5,743,920	
その他のサービス活動外費用	900		900	
雑損失	900		900	
サービス活動外費用計(5)	6,454,360	709,540	5,744,820	
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	△ 4,848,712	20,315,828	△ 25,164,540	
	経常増減差額(7)=(3)+(6)	△ 218,506,649	△ 75,230,546	△ 143,276,103
特別増減の部	収益			
	施設整備等補助金収益	0	336,900,000	△ 336,900,000
	施設整備等補助金収益	0	336,900,000	△ 336,900,000
	拠点区分間繰入金収益		26,802,232	△ 26,802,232
	特別収益計(8)	0	363,702,232	△ 363,702,232
費用				
国庫補助金等特別積立金積立額		336,900,000	△ 336,900,000	
特別費用計(9)	0	336,900,000	△ 336,900,000	
特別増減差額(10)=(8)-(9)	0	26,802,232	△ 26,802,232	
	当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	△ 218,506,649	△ 48,428,314	△ 170,078,335
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	149,193,121	197,621,435	△ 48,428,314
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	△ 69,313,528	149,193,121	△ 218,506,649
活動増減差額の部	基本金取崩額(14)			
	その他の積立金取崩額(15)			
	その他の積立金積立額(16)			
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	△ 69,313,528	149,193,121	△ 218,506,649

ケアタウン茶山拠点区分 貸借対照表  
令和 2年 3月31日現在

(単位:円)

資産の部				負債の部			
	当年度末	前年度末	増減		当年度末	前年度末	増減
流動資産	115,606,828	482,346,267	△ 366,739,439	流動負債	39,527,148	1,352,944,878	△ 1,313,417,730
現金預金	48,275,631	103,203,439	△ 54,927,808	短期運営資金借入金	0	578,008,224	△ 578,008,224
事業未収金	67,331,197	3,074,427	64,256,770	事業未払金	30,319,981	770,291,027	△ 739,971,046
未収金	0	16,774,533	△ 16,774,533	1年以内返済予定長期運営資金借入金	2,524,000		2,524,000
未収補助金	0	291,620,000	△ 291,620,000	1年以内返済予定リース債務	2,683,044	2,683,044	0
事業区分間貸付金	0	67,673,868	△ 67,673,868	未払費用	1,262,260		1,262,260
				預り金	2,329,673	57,176	2,272,497
				職員預り金	408,190	1,482,407	△ 1,074,217
				事業区分間借入金	0	423,000	△ 423,000
固定資産	1,472,415,719	1,466,753,147	5,662,572	固定負債	1,296,062,371	110,061,415	1,186,000,956
基本財産	1,236,564,004		1,236,564,004	設備資金借入金	448,000,000	100,000,000	348,000,000
建物	1,236,564,004		1,236,564,004	長期運営資金借入金	794,976,000		794,976,000
その他の固定資産	235,851,715	1,466,753,147	△ 1,230,901,432	リース債務	7,378,371	10,061,415	△ 2,683,044
建物	0	1,289,375,280	△ 1,289,375,280	事業区分間長期借入金	45,708,000		45,708,000
構築物	85,706,136	90,768,264	△ 5,062,128	負債の部合計	1,335,589,519	1,463,006,293	△ 127,416,774
器具及び備品	59,978,183	69,095,561	△ 9,117,378				
権利	483,822	519,883	△ 36,061	純資産の部			
ソフトウェア	882,000		882,000	基本金			
無形リース資産	10,061,415	12,744,459	△ 2,683,044	国庫補助金等特別積立金	321,746,556	336,900,000	△ 15,153,444
事業区分間長期貸付金	74,490,459		74,490,459	その他の積立金			
拠点区分間長期貸付金	4,249,700	4,249,700	0	次期繰越活動増減差額	△ 69,313,528	149,193,121	△ 218,506,649
				(うち当期活動増減差額)	△ 218,506,649	△ 48,428,314	△ 170,078,335
				純資産の部合計	252,433,028	486,093,121	△ 233,660,093
資産の部合計	1,588,022,547	1,949,099,414	△ 361,076,867	負債及び純資産の部合計	1,588,022,547	1,949,099,414	△ 361,076,867